(9)  Galinez.
(10) Lilasco.
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quod semper sint franquis et liberis omnibus (1) qui modo sunt in civi—
tale barbastri, vel qui de hodie in antea hic populaverint (12), quod sint
boni infanzoni de omni malo censo in perpetuum, quod neque me neque
ad nullus rex non faciant nullum censum nec ad nullus homo (13), habea-
tis etiam in tota mea terra compram et schalido, possitis eliam emere de
meis villanis unusquisque de populatoribus de civitate barbastri usque
ad D. aurcos, ubicumque eliam laporaveritis in tota mea terra non detis
nisi decimam et primitiam, et de valle luparis (14) usque ad pyreneos
montes nullum herbaje (15) nec garnaraje (16) delis, leztam neque servi-
lium (17) in tota mea terra non detis nec m villis nec in burgos nec in
civilates, possilis etiam facere vestros velatos tam de aquis quam de mon-
tibus. Quisquis etiam ad mercandum venerit ad civilatem barbastri ve—
niat securus nullusque sit ausus e¢i nullum facere impedimentum , quod
si fecerit sit traditor et peitet ad commune (18) civitatis C. solidos cor—
poribus et aberis sint ad meam mercedem. Volo etiam quod non fa—
ciant nec gabalchatam (19) nec hostem, et si forte batallam (20) cam-
palem vel sitium (21) de Castello fecerimus sequatis nobis cum pane de
tres dies, in antea non sequatis nobis, si nos non damus vobis vestros opus.
De mecidio habeant calonia €. solidos, de ferilas quinque solidos, et
si fuerit ferita quod ossos inde exiant, per primum ossum quinque solidos
et per alios quantos fuerint pro unoquoque duodecim denarios, de furto
X1l solidos, et furto sibi tertio sit redito. De.........(22) pasare V. so-
lidos, de falsas mensuras XXX. solidos, medietatem comuni civitalis, et
medietatem regis; de batalla per ferro XL. solidos, XX. de comuni,
et XX. de rege, et XIl de Ecclesia. Volo eliam in sua frontata (23)
unusquisque tencat directum, ad defensionem (24&) mala gentis. Relineo
mihi ibi meum dominium et meos mecidos et meas calonias sicut dictum
est. Semper volo quod habealis jusliciam et habeat hic corles generales,
et semper judicet vestros fueros, el dum vixerit sit justilia senior ato

(11) omntbus.

(12) populaverunt.

(15) En la copia se pone aqui punto.
(14) Lupuri.

(15) erbaoje.

(16) carnerage.

(17) nce piajium,

(18) commini.

(19) cavaleatam.

(20) batallyam.

(21) situm,

(22) De signale lraspassare.
(23) firmancia.

(2%) defensione.
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galindez, post obitum illius habeatis semper polestatem eligere justiliam
me teste. Retineo mihi ibi ecclesiam sancti sepuleri cum hereditatibus
suis almuniam.......(25) tarre de orp et alios terminos quia totum hoc
dono S. Marie de alquezar cum decimis et primiciis et retineo me almu—
niam de une (26) retundo. Justitiam meam (27) de civitate barbastri
semper habeat curiam meam el de meis successoribus portionem cum
omnibus equitaturis et qui contra hoe factum et posamentum nostrum ve-
nerit sit traditor........... (28) et & tola mea generacione.

Ego Petrus laudo et confirmo hoc meum decretum et propria manu
subscribo ¥X. Signum Adefonsi regis yK.

Facta Carta mense Octobris era MCXXXVIIL. Regnanle me prediclo
in aragone, et in suprarbi, et in Ripacurtia. Episcopus Dalmacius in
civitale barbastri. Sig P num ato galindez, sig ¥ num, san ioanz (29),
sig p4 num pipino aznarz, sig ¥ num petri Sancez, sig }J{ num galin
sancez, sig P num fertum ioanz, sig P num sancio banzons, sig PI{ num
galindo galindez, sig ¥4 num lopanig, sig ¥ num martin-galinz, sig P4
num blascho martinez, sig ¥ num garsia sanz.

Petrus garcez jussione domini regis scripsit et hoc signum 4 fecit.

(23) circa lurre.
(26) turre.

27)  Julitie etiam.
(28) @ Dea.

(20) Joane.
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Privilegio de D. Alfenso II el Batallador confirmando los privilegios de
la cindad de Barbastro. La fecha esta equivocada.

Memorias de la Real Academia de la Historia, tom, II, pigz. 580,

Noliﬁce_lur cunclis, tam priesentibus quam futuris, quod ego Adephonsus
rex, filius Sancii regis, habui magnas contentiones cum omnibus infanzo-
nibus et populatoribus de civitate Barbastro quod mandavi eis quod is—
sent mihi in hoste et in cavalcata, el illis probis hominibus de Barbastro
responderunt, quod illis nec successoribus eorum non debebant mihi,
nec successoribus meis sequire in hoste nec in cavalgata nisi tantum tres
dies et non amplius, nec facere ullam pectam. De qua ego eis dixi: os—
tendite mihi quomodo vobis credere debeam. Responderunt probis ho—
minibus de Barbastro quod Domnus rex Petrus simul cum eis prenderunt
Barbastro et popularunt Barbastro ad bonos fueros quod non debebant
facere hoste nec cavalgata nec ulla peita, nec malum censum dare. Su—
per hoc contentiones istas miserant in polestate de senior Fertum Dat, et
de senior Garcia Sanz, et de senior Sancio Dat, el istos lres bonos baro—
nes viderunt privilegium quem Dominus rex Petrus fecit ad probis homi-
nibus de Barbastro, et demostrarunt ad dominum regem Adephonsum, el
dominus rex Adephonsus quando vidit hoe eredidit quod verum erat, et
dixit, modo credo quia verum est. Et ideo ego Adephosus gratia Dei rex,
bono animo et spontanea voluntate concedo, et confirmo vobis probis lLo-
minibus de civitate Basbastri presentibus et futuris in perpetuum totas
illas infanzonias, et franchezas, et populationes, et libertates, quas habelis,
vel habere debetis, et fueros, et compras, et eschalidos quos Pelrus rex
vobis donavit, et concessit, et sicut dicit in vestro privilegio, quem vo-
bis fecit, ut sitis franchi et infanzonis, et liberi de hoste et de cavalgala,
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et de tolta, et de forza, et de omni malo censo que homo nominari pos-
sit, quod nunquam in perpetuum vos vel vestri faciatis mihi nec successo-
ribus meis, nec ad nullum seniorem, et sicut continelur in privilegio ves-
tro, in illos fueros et directos semper stetis, Leztas nec hervages in lota
mea terra non donetis. Quicumque ergo contra istum privilegium ad des—
faciendum vel contradixerit hoc factum iram Dei omnipotentis Patris. et
Filli, et Spiritus Sancti sit incursurus, et sit traditor & me et a tola mea
generatione, et extraneus sit & communione Christi et numquam se salva-
ri possit. Ezo Adephonsus, gratia Dei aragonensium et pampilonensium
rex, hoc factum, et hoc scriptum concedo et firmo, et de mea propria
manu hoc signum ¥X facio. Signum Raimiri BX regis et sacerdos, qui hoe
privilegium ct libertalem concedo. Facta charta mense augusti in villa,
qua dicitur Salas, super civitate Barbastri MCLIII (1) regnante me Ade-
phonsus gratia Dei rex in Aragone, et in Pampilonia. Episcopus Poncius
in Barbastro. Episcopus Stephanus in Uscha. Episcopus Petrus in Irunia.
Episcopus Garsias in Tarazona. Senior Fertum Dat in praedicta civilate
Barbastri. Senior Eneco Dat in Napal. Senior Fertum Blaschez in Elson.
Senior Barbatorta, in Alchezar et in Bergato. Senior Sancio Blaschez in
Estada. Senior Garcias Sanz in Elson, et in Boil, et in Castillon. Senior
Atho Galindez in Boltania, et in Securane. Ego Petrus Garzez iusu Domi-
ni mei regis Adephonsi hanc chartam scripsi, et hoe signum feci. Pelrus
de Almerge, qui hoc translatum fideliter scripsit et hoc signum fecit,

(1) Elrey D. Alfunso el Batallador empez) i reinar i la muerte de su hermano el rey Don
Pedro | acaecida en 23 de seliembre de 110§, hasta el mes de seticmbre de 1133 en que murio
en una batalla que did 4 los wmoros frente a Fraga. No csti tampoco erquivocado el aiio por la
era sogun se deduce de las confirmaciones.

359

Privilegios de D. Jaime I, rey de Aragon concediendo en el aio de 1255
& los vecinos de Barbastro, el que pudieren formar union 6 comuni-
dad en su defensa.

Archivo de Ia eiudad.

Pateal universis quod nos Jacobus, Dei gratia, rex Aragonum, Maiorica-
rum et Valentie, comes Barchinone et Urgelli, et dominus Montis—Pesu—
lani, per nos et nostros, ob salutem corporis et anime carissime, et di—
lecte nostre coniugis domne Yoles, Dei gratia illustris regina Aragonum,
volumus, concedimus, et plenam licentiam, et polestatem, donamus vo-
bis hominibus, et toli universitati de Barbastro, quod vos, vel quicumque
ex vobis, hoc facere voluerilis, possitis habere unitatem, et facere iuras,
et sacramenla inter vos, quod valeatis, el iuvelis vos contra omnes ho—
mines, et personas, dando fidanciam directi cuilibet querelanti de vobis
salvis tamen in omnibus, et per omnia iure dominatione ac fidelitate nos-
tra. Volumus eliam el concedimus vobis quod si voluerilis possitis facere
inter vos communitatem seu comune ad utilitatem et defensionem vestra
ad malefacta evitanda libere et absolute ex permissione nostra promiten-
tes vobis bona fide quod numquam de ipso conmuni aliquid tanjamus vel
accipiamus, nec tanji, vel accipi permittamos ab aliquo, sed vos faciatis
de ipso libere vestram propriam voluntatem ut dictum. Datum llerde Kal,
Augusti anno Domini MCCLY.
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FUEROS Y PRIVILEGION

DE LA CIUDAD DE TOLEDO.

e el —— UL S e

Privilegio otorgado por el rey D* Alfonso VI a los Muzirabes de Toledo.
Ao de HOL (1)

Gongalez , Coleceion de privilegics de Simancas, tom. V. nim. 8, pdg. 28.

Suh Christi nomine. Ego Adefonsus Dei gralia, Toletani imperii Rex , et
magnificus triunfator, una pariter cum dilectissima uxore mea Elisabet
Regina, ad totos Muztarabes de Tolelo, tam caballeros quam pedones,
pacem in Christo, alque perpetuam salutem. Cum praeteritis temporibus
fuerint factae in Toleto multae percxquisitiones saper cortes et haeredi—
tates, sic de prenura , quomodo de comparato et cum tollerent inde ad
illos qui magis habeant, aut qui parvum habebant inde, ego jam quaero

(1) Elrey D. Alfunso ¢l VI, despues de la gloriosa conquista de Tuleda, dio fueros 4 los
Muzirabes, Castellanos, ¥ Francos rque poblaban la ciudad. De estos tres documentos solo
existe el que publicamos, impreso en diferentes obras, EI P, Burriel en su Informe de la ciudad
de Tuledo sobre pesos y medidas, pig. CCLXXXIII, dice , «que el privilegio 6 carta de los Cas-
tellanos , que fuera de gran consecuencia y curiosidad , no existe, pero se cila en el de los
Muzarabes y en otro de Escalona. Tampoco existe el privilegio primitivo de fuero de lcs Fran-
cos ; pero se guarda en su archivo su renovacion. Finalmente , el privilegio 6 carta de fucro
dada i los Muzirabes existe original en letra gética en nuestro archivo, despachada en 13 de las